



هجمه همپیمانان سعودی هاعلیه وزیرخارجه لبنان وتلاش تمام سلام برای ایجاد توازن

به دنبال دو موضع وزارت امور خارجه لبنان در نشست های فوق العاده وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب و وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی که اخیرا در قاهره و جده به درخواست رژیم سعودی برگزار شدند، همپیمانان آل سعود در لبنان هجمه هائی را علیه جبران باسیل وزیر خارجه لبنان شروع کردند.

به گزارش آران نیوز: جبران باسیل در قاهره از امضای بیانیه ضد ایرانی که در آن مقاومت لبنان هم تروریست خوانده شده بود، امتناع کرد و در جده هم وزارت خارجه لبنان به مواضع ضد ایرانی در نشست که برای حمایت از تروریسم دولتی سعودی تشکیل شده بود، رای نداد و نظر ممتنع خود را اعلام کرد.

رژیم سعودی به بهانه حمله به سفارتخانه این کشور در تهران خواستار تشکیل این دو نشست شده بود.

نشست های فوق العاده وزاری خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده و وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب در قاهره به درخواست سعودی ها برگزار شد و دو بیانیه آنها با فشار سعودی ها و برخی متحدانشان صادر شد.

تلاش سعودی ها و متحدانشان این بود که این دو نشست به فرصتی برای حمله علیه سیاست های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران و حمایت از مقاومت ضد تروریسم صهیونیستی تکفیری و همزمان حمایت از سیاست های سعودی در حمایت از تروریسم تکفیری تبدیل شود.

سعد الحریری در واکنش به اقدام وزارت خارجه لبنان در نشست وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی با صدور بیانیه از این که وزارت خارجه لبنان با رژیم سعودی ابراز همبستگی نکرده و با موضع عربی همراه نشده است، انتقاد کرد و گفت که این موضع، موضع همه لبنانی ها نیست.

رئیس حزب جریان المستقبل که این روزها از نظر جایگاه در لبنان و اوضاع مالی حال و روز خوشی ندارد و حاکمان جدید سعودی او را منزوی کرده اند و تنها مانند یک مهره سوخته گاهی از او بهره برداری می کنند، به باور ناظران تلاش دارد تا با این بیانیه ها بگوید که همچنان « مرده سیاسی نیست».

وضعیت او که سالهاست به بهانه حفظ جانش در تبعیدی خودخواسته در کاخ های مجلل در ریاض و پاریس زندگی می کند، با نافرجام ماندن هبه های یک و سه میلیارد دلاری سعودی ها برای تجهیز ارتش لبنان و وعده های دروغین به لبنانی ها و برخورد تیرش در صحنه سیاسی لبنان با شکست به اصطلاح ابتکارش در نامزد کردن « سلیمان فرنجه » رئیس حزب جریان المرده در انتخابات ریاست جمهوری لبنان وخیم تر شده است.

شکاف رو به گسترش در گروه 14 مارس به ویژه مخالفت های شدید حزب الکتائب وحزب « نیروهای لبنانی» و حتی در داخل حزب جریان المستقبل با سیاست های سعدالحریری و به ویژه این که حاضر نیست به لبنان بازگردد و همچنین پایان دوره تبعیت محض از او و اربابان سعودیش، او را در تنگنای شدیدی قرار داده است.

مروان حماده یک عضو تندرو گروه 14 مارس هم با صدور بیانیه ای به عدم همراهی وزیر خارجه لبنان با مطالبات سعودی ها به شدت اعتراض و او را متهم کرده که در قاهره و جده به نفع ایران رای داده است.

وی در بیانیه خود این سؤال را مطرح کرد که در واکنش به مواضع ضد سعودی وزیر خارجه لبنان، « تمام سلام» نخست وزیر چه می کند و موضع او چیست؟

این سؤال در حالی مطرح شد که نخست وزیر لبنان در اعتراض های قبلی به موضع جبران باسیل در نشست قاهره به نوعی از موضع وزیر خارجه لبنان حمایت کرده بود و به همین دلیل تحت فشار شدید قرار گرفت.

**** نخست وزیر لبنان جبران و توازن را برقرار کرد**

روزنامه لبنانی النهار نوشت که درگیری های سیاسی در لبنان بعد از مواضع وزارت خارجه لبنان در قاهره و جده و ندادن رای علیه ایران در کنار دیگر تحولات سیاسی داخلی گسترش یافته است.

النهار افزود: عبدالستار عیسی سفیر لبنان در ریاض با توجیهات جبران باسیل وزیر امور خارجه لبنان که به همراه تمام سلام نخست وزیر در داووس سوییس برای مشارکت در مجمع جهانی اقتصاد به سر می برد، از دادن رای مثبت به بیانیه وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی امتناع کرد.

این روزنامه افزود: اما تحول دیگر در این زمینه موضع گیری تمام سلام نخست وزیر در داووس سوییس بود که همچون « وزنه تعادل» تلاش کرد تا میان دو کفه ترازوی سیاست در لبنان توازن ایجاد کند.

النهار اضافه کرد: تمام سلام در داووس موضعی ضد ایرانی اتخاذ کرد و مدعی شد که مداخلات ایران در کشورهای عربی عامل اصلی مشکلات ایجاد شده بین ایران و سعودی است.

نخست وزیر لبنان که در نشست با مشارکت « حیدرالعبدی» نخست وزیر عراق در نشست در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوییس شرکت کرده و مجری این نشست هم « کریستین امانپور» مجری شبکه های تلویزیونی آمریکا بود، گفت که « سعودی حق دارد نقش رهبری را در جهان عرب ایفا کند».

تمام سلام همچنین خواستار برقراری آرامش و زندگی مسالمت آمیز در همه منطقه و مبارزه با تندروی شد.

** بیانیه وزارت خارجه لبنان

وزارت خارجه لبنان در واکنش به اعتراض ها با صدور بیانیه ای اعلام کرد که موضع این وزارتخانه در نشست جده « ممتنع » بوده و خللی در اجماع عربی ایجاد نکرده است.

در این بیانیه آمده است که وزارت خارجه همان سیاست دولت لبنان یعنی « خویشتنداری و بی طرفی » را که در پرونده سوریه بر اجرای آن اصرار می شود، دنبال کرده است.

در بیانیه وزارت خارجه لبنان اضافه شده است: وزارت خارجه هرگونه حمله به مقرهای دیپلماتیک از جمله مقرهای دیپلماتیک سعودی در ایران را به موجب قراردادها و معاهدات بین المللی محکوم می کند.